
Delibera N. 90 del 30-11-2022 

Pagina 1 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Deliberazione n. 90  
 

 

Del 30-11-2022 
 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE BANDO PER CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RISCALDAMENTO 
A FAVORE DEGLI ANZIANI RESIDENTI A BRAONE - STAGIONE INVERNALE 
2021-2022 
 
L'anno  duemilaventidue, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 17:30, nella Sala delle 
adunanze ed in videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 

 

 

  

Presente 
 

Assente 
 

 

Sergio Mattioli 
 

SINDACO Presente 
 

Gianandrea Bonfadini 
 

ASSESSORE Presente 
 

Simona Taboni 
 

ASSESSORE Presente in videoconferenza 
  

Totali    3    0 

 
Partecipa all'adunanza, in modalità videoconferenza, e provvede alla redazione del presente verbale il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Giovanni Stanzione. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Sergio Mattioli, nella qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Delibera N. 90 del 30-11-2022 

Pagina 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l'assistenza economica in favore di nuclei familiari con presenza di anziani e disabili 

è di fondamentale rilevanza, in quanto si concretizza nell'erogazione di contributi finanziari atti a 

soddisfare esigenze del vivere quotidiano; 

RILEVATO che il Comune di Braone prevede l’erogazione di contributi assistenziali su bisogni 

specifici in favore di anziani (ultrasessantacinquenni) e/o invalidi totali a sostegno delle spese 

sostenute per il riscaldamento durante la stagione invernale 2021/2022; 

DATO ATTO che il contributo per le spese di riscaldamento, fatte salve le disponibilità di bilancio, 

sarà assegnato in percentuale sulla spesa documentata - con un massimo erogabile di euro 250 -  

in proporzione alle fasce di reddito ISEE di appartenenza, così come riepilogato nella seguente 

tabella: 

 

CONTRIBUTO 

RISCALDAMENTO 
FASCE REDDITO ISEE 

50% Inferiore al minimo vitale € 6.596,46 

40% € 6.596,47 € 7.445,75 

30% € 7.445,76 € 8.934,90 

20% € 8.934,91 € 10.424,05 

10% € 10.424,06 € 11.913,20 

 

VISTO il bando per la concessione dei contributi (allegato a) e il modello dell’istanza (allegato b), 

allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, e ritenutoli 

meritevoli di approvazione; 

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti sotto il profilo della 

regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 – comma 2 – del 

T.U. n. 267/2000, così come sottoscritti in calce al presente atto; 

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE, per le ragioni meglio indicate in premessa, il bando per l’erogazione di 

contributi assistenziali su bisogni specifici in favore di anziani (ultrasessantacinquenni) e/o 

invalidi totali a sostegno delle spese sostenute per il riscaldamento durante la stagione 

invernale 2021/2022 (allegato a), e il modulo di istanza (allegato b), allegati al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DI IMPEGNARE a tal fine, per economicità di atti, la somma di € 1.000,00 al codice 12.05-1.04 

del Bilancio di Previsione 2022-2024, esercizio finanziario 2022. 



Delibera N. 90 del 30-11-2022 

Pagina 3 

 

Eserc. Finanz. 2022 

Cap. 1881 Cod. Bilancio 12.05-1.04 CIG.  

Importo € 1.000,00 Creditore  

 

DI DEMANDARE a successivo atto del Responsabile del Servizio il provvedimento di 

liquidazione dei contributi previsti dal bando in oggetto, a seguito di istruttoria; 

DI DARE ATTO che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità 

del presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza di procedere, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'articolo 134, 4° comma, del Tuel approvato con D.Lgs. 267/2000, visto l'esito 

favorevole unanime dell'apposita votazione palese. 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7 e art.147 Bis comma 1 del  D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all' oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e ell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 e s.m.i. 
IMPEGNO ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO 

 2022 12.05-1.04 € 1.000,00 

Braone, lì 30/11/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ING. SERGIO MATTIOLI 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

Il responsabile dell’ Area  ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’ 267 del 18/08/2000 e 

dell’ art. 5 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 
IMPEGNO CAPITOLO CODICE DI BILANCIO IMPORTO 

 1881 12.05-1.04 € 1.000,00 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                             

ING. SERGIO MATTIOLI 

 

  

 

 



Delibera N. 90 del 30-11-2022 

Pagina 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta. 
 
 
Braone, lì 30-11-2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Riccardo Pellegrini 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale 
dell'Ente. 
 
Braone, lì 30-11-2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sergio Mattioli 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 dichiara che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 
 
 
Braone, lì 30-11-2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Sergio Mattioli 

 



Delibera N. 90 del 30-11-2022 

Pagina 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sergio Mattioli Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Braone, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/00. 
 
Braone, lì 30-11-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 

 


